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Saken 

Tillstånd att använda radiosändare enligt lagen (2003:389) om elektronisk 
kommunikation. 

───────── 

Post- och telestyrelsens avgörande 

Telfri HB:s och A Brandberg AB:s ansökan avslås. 

Ansökan  

Telfri HB och A Brandberg AB (Telfri-Brandberg), har den 25 maj 2007 
gemensamt ansökt om tillstånd att använda radiosändare i 450 MHz-bandet när 
NMT-frekvenserna frigörs från och med den 1 januari 2008. Telfri-Brandberg 
anför följande. Bolagen skall gå samman till ett aktiebolag. Det sökta tillståndet 
skall användas för att tillhandahålla tal- och bredbandstjänster för företag och 
konsumenter med CDMA-teknik. Något täckningskrav behövs inte. Avsikten är 
att återanvända befintliga basstationsmaster och vid behov även andra system. 
Det nybildade bolaget kommer att tillhandahålla kapacitet till framför allt 
UMTS/GSM-operatörer. För det fall ansökan avslås bör Post- och telestyrelsen 
genomföra en intresseförfrågan om de aktuella frekvenserna och, i förekommande 
fall, utlysa en auktion. 

Skäl 

Enligt 3 kap. 6 § första stycket lagen (2003:389) om elektronisk kommunikation – 
EkomL - skall tillstånd att använda radiosändare beviljas, under förutsättning 
bland annat att radioanvändningen utgör en effektiv användning av frekvens-
utrymmet och inte kommer att ta i anspråk frekvensutrymme som behövs för att 
upprätthålla en rimlig beredskap för utveckling av befintliga och nya radio-
användningar eller frekvensutrymme för vilket radioanvändningen har 



2 

harmoniserats i enlighet med internationella avtal som Sverige har anslutit sig till 
eller bestämmelser antagna med stöd av Fördraget om upprättandet av 
Europeiska gemenskapen. 

Post- och telestyrelsen (PTS) gör följande bedömning. 

De i ärendet aktuella frekvenserna, 464,8-467,5/454,8-457,5 MHz, nyttjas av 
TeliaSonera AB för NMT450 till och med den 31 december 2007. PTS har i olika 
sammanhang tillkännagett att frekvenserna kan behövas som expansionsutrymme 
för att säkra tillgången på högkvalitativa tjänster med digital teknik i bandet.1 Det 
frekvensutrymme som frigörs vid utgången av 2007 gör det möjligt att upprätt-
hålla en rimlig beredskap för utveckling av befintlig radioanvändning. PTS har 
därför denna dag ändrat frekvenstilldelningen till licensen för det digitala nätet i 
450 MHz-bandet och beviljat Nordisk Mobiltelefon Sverige AB:s ansökan om 
tilldelning av hela frekvensutrymmet 463,0-467,5/453,0-457,5 MHz (dnr 06-
16065). Beslutet har fattats för att tillgodose kravet på en effektiv frekvens-
användning och behovet av mer frekvensutrymme för att det - i det digitala nät 
som är under utbyggnad - skall kunna tillhandahållas såväl avancerade datatjänster 
som taltjänster. Det finns inte plats för flera tillstånd i det tillgängliga frekvens-
utrymmet. Telfri-Brandbergs ansökan kan således inte beviljas. 

Underrättelse om överklagande 

Beslutet kan överklagas hos Länsrätten i Stockholms län, se bilaga 1. 

 

 

Marianne Treschow 

Detta beslut har fattats av generaldirektören Marianne Treschow. Experten Urban 
Landmark har varit föredragande. I ärendets slutliga handläggning har deltagit 
avdelningschefen Catarina Wretman, stf avdelningschefen Jonas Wessel och 
enhetschefen Eva Liljefors.

                                                 

1 Se till exempel PTS beslut den 24 november 2005 att avslå TeliaSoneras ansökan om förlängd 
giltighetstid för tillstånd att använda radiosändare för NMT-450 verksamhet (dnr 05-11312) samt 
PTS rapport år 2002, Framtiden för 450-bandet, PTS-ER-2002:6. 

 



 

 

Bilaga 1 

 

 

UNDERRÄTTELSE OM ÖVERKLAGANDE 

Om Ni vill överklaga detta beslut skall Ni skriva till Länsrätten i Stockholms län. 
Brevet skall dock sändas till Post- och telestyrelsen, Box 5398, 102 49 Stockholm. 

Tala om i brevet vilket beslut Ni överklagar genom att ange beslutets nummer. 
Tala också om vilken ändring av beslutet Ni vill ha. Brevet skall skrivas under. 

Post- och telestyrelsen måste ha fått Ert överklagande inom tre veckor från den 
dag Ni fått del av beslutet. Annars kan överklagandet inte prövas. 

Post- och telestyrelsen sänder överklagandet vidare till länsrätten för prövning om 
Post- och telestyrelsen inte själv ändrar beslutet på det sätt Ni begärt. 

Om något är oklart kan Ni vända Er till Post- och telestyrelsen. 
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